平成29年12月吉日
岩手公衆衛生学会会員　各位
岩手公衆衛生学会
理事長　坂田清美
第29回岩手公衆衛生学会学術集会
　　　学会長　奥寺三枝子
(岩手県看護協会 副会長)

第29回岩手公衆衛生学会総会及び学術集会開催のご案内(第一報)
　岩手公衆衛生学会会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、第29回岩手公衆衛生学会総会及び学術集会を下記の通り開催いたしますので御案内申し上げます。今回は「母子保健活動における保健・医療・福祉の連携」をテーマとして特別講演とシンポジウムを企画いたしますので、多くの学会員の皆様の活発なご参加をお願いいたします。
記
１．期　日：平成30年2月24日（土）
２．会　場：岩手県歯科医師会館 5階8020大ホール
岩手県盛岡市盛岡駅西通二丁目5-25

３．１）一般演題発表

　　２）特別講演　(13時20分～14時20分(予定))

「切れ目のない母子保健活動 ～子育て世代包括支援センターの構築のポイント～」
　　　　　メンタルクリニックあいりす　小児科医　鈴宮寛子 先生
　　３）シンポジウム(14時30分～16時10分(予定))

  「母子保健活動における保健・医療・福祉の連携 ～母子保健活動の未来に向けて～」
 福祉・行政の立場から　岩手県保健福祉部 子ども子育て支援課　総括課長 後藤賢弘 氏
 医療の立場から　　　　岩手県産婦人科医会前会長　小林高 先生
 保健の立場から　　　　「気仙母子保健連絡会の取組み」
　　　　　　　　　　　      大船渡保健所 技術主幹兼保健課長 花崎洋子 氏
　　　　　　 「盛岡市子育て世代包括支援センターの活動状況」
　　　　　　      盛岡市子ども未来部母子保健課 課長補佐 小川睦子 氏
４．参加費：1,000円（当日受付にてお支払い下さい）
５．演題申込：申込締切：平成30年1月22日（月）
　　　抄録締切：平成30年2月 9日（金）
６．発表形式：口演のみとします。
　　口演者は会員に限り、同一人が複数を口演することはできません。共同発表者としての連名はこの限りではありません。また、共同発表者は非会員でもかまいません。PC対応プロジェクターを準備しますので、Powerpointを用いて発表できます。
　　　　                                       ※詳細は学会ホームページに順次掲載致します。
岩手公衆衛生学会　ホームページURL　 http://phealth.iwate-med.ac.jp/iwakou/

事務局：岩手医科大学衛生学公衆衛生学講座内

　　　　　　　〒028-3694　岩手県紫波郡矢巾町西徳田2-1-1

TEL:019－651-5111（内線5775）FAX: 019－908-8008
　　　　　　　  　　　E－mail：yusasaki@iwate-med.ac.jp　担当 佐々木弓枝 小野田敏行